
Година XXLVII
Број 15/2012

Бачка Паланка
5. јул 2012. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А

59

На основу члана 48. и 56. Закона 
о локалним изборима ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/07, 
34/2010-Одлука УС и 54/2011), Скупшти-
на општине Бачка Паланка је на Консти-
тутивној седници, на наставку одржаном 
3. јула 2012. године, донела

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о потврђивању мандата одборника  

Скупштине општине 
Бачка Паланка 

I

Потврђује се мандат одборни-
ка Скупштине општине Бачка Палан-
ка са Изборне листе "ПОКРЕНИМО 
ОПШТИНУ БАЧКУ ПАЛАНКУ - 
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА, ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА)" и то:

ЗДРАВКИ МИЛЕНКОВИЋ, рође-
ној  24. априла 1961. године, дипломира-
ном инжењеру пољопривреде из Бачке 
Паланке, ул. Шафарикова бр 63. 

Мандат одборника почиње да те-
че даном потврђивања и траје до истека 
мандата одборника коме је престао ман-
дат.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Чланом 48. и 56. Закона о локал-
ним изборима ("Службени гласник Ре-
публике Србије" број 129/2007, 34/2010 
– Одлука УС и 54/2011), је прописано да 
кад одборнику престане мандат пре ис-
тека времена на које је изабран, мандат 
припада подносиоцу изборне листе са 
чије листе је био изабран одборник коме 
је престао мандат. 

О потврђивању мандата новог 
одборника одлучује Скупштина општине  
на седници, а мандат новог одборника 
траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат.

Како је Вулетић Предрагу са Из-
борне листе "ПОКРЕНИМО ОПШТИНУ 
БАЧКУ ПАЛАНКУ - ТОМИСЛАВ 
НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА, ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА)", 
због подношења оставке, престао мандат 
одборника у Скупштини општине Бачка 
Паланка пре истека времена на које је 
изабран,  Општинска изборна комисија 
Бачка Паланка доделила је мандат и 
издала уверењe о избору за одборника 
Миленковић Здравки, те је у складу са 
изнетим одлучено као у диспозитиву.

 

SLU@BENI LIST



290 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења  може се изјавити 
жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-29/2012
3. јул 2012. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Скупштине општине,
Борислав Рамић, с.р.

60
На основу члана 48. и 56. Закона 

о локалним изборима ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/07,  
34/2010-Одлука УС и 54/2011), Скупшти-
на општине Бачка Паланка је на  Консти-
тутивној седници,  на наставку одржаном 
3. јула 2012. године, донела

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о потврђивању мандата одборника  

Скупштине општине 
Бачка Паланка 

I

Потврђује се мандат одборни-
ка Скупштине општине Бачка Палан-
ка са Изборне листе  "ПОКРЕНИМО 
ОПШТИНУ БАЧКУ ПАЛАНКУ - 
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА, ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА)" и то:

МАРКОВИЋ МИЛОШУ, рођеном  
09. августа  1985. године, студенту из Ба-
чке Паланке, ул. Војводе Живојина Ми-
шића бр 86. 

Мандат одборника почиње да те-
че даном потврђивања и траје до истека 
мандата одборника коме је престао ман-
дат.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Чланом 48. и 56. Закона о локал-
ним изборима ("Службени гласник Ре-
публике Србије" број 129/2007, 34/2010 
–Одлука УС и 54/2011), је прописано да 
кад одборнику престане мандат пре ис-
тека времена на које је изабран, мандат 
припада подносиоцу изборне листе са 
чије листе је био изабран одборник коме 
је престао мандат. 

О потврђивању мандата новог 
одборника одлучује Скупштина општине  
на седници, а мандат новог одборника 
траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат.

Како је Бранки Гајић са Избор-
не листе "ПОКРЕНИМО ОПШТИНУ 
БАЧКУ ПАЛАНКУ - ТОМИСЛАВ 
НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА, ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА)", 
због подношења оставке, престао мандат 
одборника у Скупштини општине Бачка 
Паланка пре истека времена на које је 
изабранa, Општинска изборна комисија 
Бачка Паланка доделила је мандат и 
издала уверењe о избору за одборника 
Марковић Милошу, те је у складу са 
изнетим одлучено као у диспозитиву.

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог Решења  може се изјавити 
жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка.  



5. јул 2012. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2012 - страна 291  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-30/2012
3. јул 2012. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Скупштине општине,
Борислав Рамић, с.р.

61
На основу члана 48. и 56. Закона 

о локалним изборима ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/07,  
34/2010-Одлука УС и 54/2011), Скупшти-
на општине Бачка Паланка је на  Консти-
тутивној седници,  на наставку одржаном 
3. јула 2012. године, донела

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о  потврђивању мандата одборника  

Скупштине општине 
Бачка Паланка 

I

Потврђује се мандат одборни-
ка Скупштине општине Бачка Палан-
ка са Изборне листе  ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА СРБИЈЕ – ВОЈИСЛАВ 
КОШТУНИЦА,  и то:

ДАНИЛОВ ЛАЗАРУ, рођеном  05. 
јуна 1955. год, столару - ролетнару,  из 
Бачке Паланке, ул. Цара Лазара  бр 113. 

Мандат одборника почиње да те-
че даном потврђивања и траје до истека 
мандата одборника коме је престао ман-
дат.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Чланом 48. и 56. Закона о локал-
ним изборима ("Службени гласник Ре-

публике Србије" број 129/2007, 34/2010 
–Одлука УС и 54/2011), је прописано да 
кад одборнику престане мандат пре ис-
тека времена на које је изабран, мандат 
припада подносиоцу изборне листе са 
чије листе је био изабран одборник коме 
је престао мандат. 

О потврђивању мандата новог 
одборника одлучује Скупштина општине  
на  седници, а мандат новог одборника 
траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат.

Како је Родић Мирославу са Из-
борне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ – ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА, 
због подношења оставке, престао мандат 
одборника у Скупштини општине Бачка 
Паланка пре истека времена на које је 
изабран,  Општинска изборна комисија 
Бачка Паланка доделила је мандат и 
издала  уверењe о избору за одборника 
Данилов Лазару, те је у складу са изнетим 
одлучено као у диспозитиву.

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог Решења  може се изјавити 
жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-31/2012
3. јул 2012. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Скупштине општине,
Борислав Рамић, с.р.

62
На основу члана 32. тачка 10. и 

члана 38. став 3. Закона о локалној само-
управи ("Службени гласник Републике 
Србије" број 129/2007), члана 38. тачка 
10. и члана 50. Статута Општине Бачка 



292 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

Паланка ("Службени лист Општине Ба-
чкa Паланка" број 17/2008 и 2/2010),  
Скупштина општине Бачка  Паланка  на  
Конститутивној седници, на наставку 
одржаном 3. јула  2012. године, тајним 
гласањем, донела је

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
о избору председника Скупштине 

општине Бачка Паланка

I

МИТА ЛАЧАНСКИ, ветеринар-
ски техничар из Бачке Паланке, бира се 
на предлог одборника за председника 
Скупштине општине Бачка Паланка, на 
период од 4 године.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-32/2012
3. јул 2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Скупштине општине,
Борислав Рамић,с.р.   

63
На основу члана 32. тачка 10. и 

члана 39. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије" 
број 129/2007), члана 38. тачка 10. 
и члана 53. Статута Општине Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине 
Бачкa Паланка" број 17/2008 и 2/2010),  
Скупштина општине Бачка Паланка на  
Конститутивној седници, на наставку 

одржаном  3. јула 2012. године, тајним 
гласањем,  донела је

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
о избору заменика председника 

Скупштине општине 
Бачка Паланка

I

МАЈА ПИЛИПОВИЋ, дипломи-
рани економиста из Бачке Паланке, бира 
се за заменика председника Скупштине 
општине Бачка Паланка, на период од 4 
године.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-33/2012
3. јула 2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

П р е д с е д н и к
Скупштине општине,
Мита Лачански,с.р.

64
На основу члана 40. Закона о ло-

калној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије" број 129/2007), чла-
на 55. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачкa Палан-
ка" број 17/2008 и 2/2010 ) и члана  27. 
Пословника Скупштине општине Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине Ба-
чка Паланка" број 20/2008 и 3/2010), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
Конститутивној седници, на наставку 
одржаном дана 3. јула  2012 године,  до-
нела је



5. јул 2012. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2012 - страна 293  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о постављењу секретара 

Скупштине општине 
Бачка Паланка

I

Поставља се ДУБРАВКА ЖИ-
ВИЋ, дипломирани правник, из Ба-
чке Паланке, за секретара Скупштине 
општине Бачка Паланка,  на време од 4 
године.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-34/2012
3. јул  2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 		

Председник
Скупштине општине, 
Мита Лачански, с.р.

65
На основу члана 38. Статута 

Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачкa Паланка" број 
17/2008 и 2/2010) и члана  43. Пословни-
ка Скупштине општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка" број 20/2008 и 3/2010), Скупштина 
општине Бачка Паланка  на својој 2. сед-
ници, одржаној дана 3. јула  2012. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу председника, 

заменика председника и чланова 
савета и комисија Скупштине 

општине  Бачка Паланка

I

1. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Савета за финансије, и то:

1.	 ЗОРАН  ПЕТРОВИЋ, председник       
2.	 МИРОСЛАВ  РОДИЋ, зам. пред-

седника
3.	 ВЕРИЦА ПЕРИЗ, члан 
4.	 ЉУБИЦА БАРОШ,  члан
5.	 ЗДРАВКА МИЛЕНКОВИЋ, члан 
6.	 РАНКО МАРЈАНОВ, члан 
7.	 ВОЈИН ГАЈДОБРАНСКИ, члан 

2. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Савета за урбанизам, стамбено-ко-
муналне делатности и заштиту живот-
не средине, и то:

1.	 ПЕРО МИЈАНОВИЋ, председник  
2.	 ВОЈИН  ПАРТАЛО, зам. председ-

ника
3.	 ИВА  НИКОЛАШЕВИЋ, члан  
4.	 ДРАГАН  НЕНАДОВИЋ, члан 
5.	 БЛАЖЕНКО  МАТИЋ, члан	
6.	 ПЕТАР БУДИСАВЉЕВИЋ, члан                
7.	 РАНКО МАРЈАНОВ, члан

3. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и чла-
нова Комисије за статутарна питања, 
организацију и нормативна акта, и то:

1.	 БИЉАНА БОБИЋ, председник                                          
2.	 ДРАГАН НЕНАДОВИЋ, зам. 

председника  
3.	 ЛАЗАР ДАНИЛОВ,  члан 	
4.	 МИЛКА КАРАНОВИЋ, члан 
5.	 ЂОРЂЕ ВУЧИНИЋ, члан    

4. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Комисије за кадровска, администра-
тивна питања и радне односе, и то: 

1.	 МИРОСЛАВ РОДИЋ, председник
2.	 МИЛЕНА СТОЈШИЋ, зам. пред-

седника  
3.	 ЉУБОМИР  НОВАКОВИЋ, члан
4.	 ДУШКО  КУТАЊАЦ, члан 



294 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

5.	 ЗДРАВКА МИЛЕНКОВИЋ, члан     

5. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Комисије за привреду, и то:

1.	 ДРАГАН  ЗОРИЋ, председник    
2.	 МИЛОРАД  ЗЕЦ,  зам. председни-

ка  
3.	 ЈОВАН  НИКОЛИЋ, члан  
4.	 СЛАЂАНА  ДРАГУМИЛО, члан 
5.	 НИКОЛА  КАЛАЈЏИЋ, члан   

6. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Комисије за друштвене делатности, 
и то:

1.	 ЉУБИЦА  БАРОШ,  председник       
2.	 МАРИЈА  СТУПАР,  зам. председ-

ника       
3.	 ДУБРАВКА  КОВАЧЕВИЋ, члан                                  
4.	 БОРИСЛАВ ШИГУД, члан       
5.	 ЈАНКО  БРЊА,  члан   

          
7. Разрешавају се дужности  пред-

седника, заменика председника и члано-
ва Мандатно-имунитетске комисије, и 
то:

1.	 ДУШКО БРОЋЕТА, председник   
2.	 ЈЕЛЕНА САЛАЈИ, зам. председ-

ника  
3.	 РАДЕНКО ПОЈУЖИНА, члан
4.	 МИЛКА  КАРАНОВИЋ, члан 
5.	 ЈАРОСЛАВ  ЧИНЧУРАК, члан       

        
8. Разрешавају се дужности  пред-

седника, заменика председника и члано-
ва Комисије за представке и предлоге, 
и то:

1.	 ЛАЗАР ДАНИЛОВ, председник
2.	 РИСТО ЖДЕРО, зам. председни-

ка   
3.	 ДРАГАН  ПЕТРОВИЋ, члан
4.	 РАНКА  КУПУСИНАЦ, члан
5.	 ЂОРЂО  МИШКОВИЋ, члан

9. Разрешавају се дужности  пред-
седника, заменика председника и члано-
ва Комисије за одликовања, награде и 
друга друштвена признања, и то:

1.	 ДУШКО БРОЋЕТА, председник                         
2.	 РИСТО  ЖДЕРО, зам. председни-

ка  
3.	 ИВАНКА ПРЕРАДОВ, члан                  
4.	 ЈОВАН ШИЈАКОВ, члан       
5.	 ДРАГАН ДРАГУМИЛО, члан         

II

Ово Решење објавиће се  у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-35/2012
3. јул 2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА        

Председник 
Скупштине општине,
Мита Лачански,с.р.

66
На основу члана 38. Статута 

Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачкa Паланка" број 
17/2008 и 2/2010) и члана  43. Пословни-
ка Скупштине општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка" број 20/2008 и 3/2010), Скупштина 
општине Бачка Паланка  на својој 2. сед-
ници, одржаној дана 3. јула  2012. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању председника, 

заменика председника  и чланова 
савета и комисија Скупштине  

општине  Бачка Паланка



5. јул 2012. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2012 - страна 295  

I
1. За председника, заменика пред-

седника и чланове Савета за финансије, 
именују се: 

1.	 СТЕВАН БОШКОВИЋ, председ-
ник   

2.	 ЗДРАВКА МИЛЕНКОВИЋ, зам. 
председника

3.	 МИТА  ЛАЧАНСКИ, члан 
4.	 ЂУРО ШКРБИЋ, члан 	
5.	 ГОРАН ПЕРАК, члан 
6.	 ПРЕДРАГ БАЉ, члан
7.	 ДРАЖЕН ЈАРИЋ, члан

2. За председника, заменика пред-
седника и чланове Савета за урбани-
зам, стамбено-комуналне делатности и 
заштиту животне средине, именују се:

1.	 ГОРАН СИМИЋ, председник  
2.	 СЛАЂАНА ДРАГУМИЛО, зам. 

председника 
3.	 ЂОКА ЖИВКОВ, члан 
4.	 БОЈАН ГАЈИЋ, члан                
5.	 ДРАГАН ЛУКИЋ, члан	
6.	 СТЕВАН  ЈУРИЋ, члан                
7.	 ГОРАН  ЛАТКОВИЋ, члан                

3. За председника, заменика пред-
седника и чланове Комисије за стату-
тарна питања, организацију и норма-
тивна акта, именују се:

1.	 МАЈА ПИЛИПОВИЋ, председ-
ник

2.	 ДУШКО БРОЋЕТА, зам. председ-
ника  

3.	 МАРИЈА ПУЂА, члан 
4.	 РАДЕНКО ПОЈУЖИНА, члан 
5.	 ГЛИГОРИЈЕ ИНЂИЋ, члан    

4. За председника, заменика пред-
седника и чланове Комисије за кадров-
ска, административна питања и радне 
односе, именују се:

1.	 МИТА ЛАЧАНСКИ, председник 

2.	 СЛАВИЦА АЈДЕР, зам. председ-
ника  

3.	 ДРАГАН  ЛУКИЋ, члан
4.	 ДУШКО БРОЋЕТА, члан 
5.	 ЗДРАВКА МИЛЕНКОВИЋ, члан     

          
5. За председника, заменика пред-

седника и чланове Комисије за привре-
ду, именују се:

1.	 СРЂАН  МЕДАН, председник
2.	 ГЛИГОРИЈЕ ИНЂИЋ, зам. пред-

седника  
3.	 ЛАЗАР  ДАНИЛОВ, члан
4.	 НЕНАД ВУЛИЋ, члан 
5.	 ГОРАН ЛАТКОВИЋ, члан   

            
6. За председника, заменика пред-

седника и чланове Комисије за друш-
твене делатности, именују се:

1.	 НАТАЛИЈА КЉАЈИЋ, председ-
ник

2.	 МАРТИНА ВЕЛЕМИР, зам. пред-
седника       

3.	 РАНКА КУПУСИНАЦ, члан
4.	 МИЛКА РОДИЋ, члан
5.	 СНЕЖАНА  ОКЛОБЏИЈА,  члан   

          
7. За председника, заменика пред-

седника и чланове Мандатно-имуни-
тетске комисије, именују се:

1.	 ГЛИША МИХАЈЛОВ, председ-
ник   

2.	 РАНКА КУПУСИНАЦ, зам. пред-
седника  

3.	 МИЛОШ МАРКОВИЋ, члан
4.	 ЂОКА ЖИВКОВ, члан 
5.	 ЂУРО ШКРБИЋ, члан       

        
8. За председника, заменика пред-

седника и чланове Комисије за пред-
ставке и предлоге, именују се:

1.	 ЛАЗАР ДАНИЛОВ, председник
2.	 ДРАЖЕН ЈАРИЋ, зам. председни-

ка   



296 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

3.	 ПАЛИМИР  ТОТ, члан 
4.	 МИЛОШ МАРКОВИЋ, члан 
5.	 ДУШАН ЗАРУПСКИ, члан 

9. За председника, заменика пред-
седника и чланова Комисије за одлико-
вања, награде и друга друштвена при-
знања, именују се:

1.	 МИЛКА РОДИЋ, председник
2.	 БОРИСЛАВ  РАМИЋ, зам. пред-

седника  
3.	 МИРОСЛАВ  РОДИЋ, члан
4.	 КОВИЉКА ДОБРИЋ, члан
5.	 РАДЕНКО ПОЈУЖИНА, члан

II

Ово Решење објавиће се  у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-36/2012
3. јул 2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине, 
Мита Лачански, с.р.

67
На основу члана 32. тачка 12, члана 

43. став ���������������������������������1. и 4. и  члана 45. Закона о ло-
калној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије" број 129/2007), члана 
38. тачка 12, члана 58. став 1. и 4. и чла-
на 63.  Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка" број 17/2008 и 2/2010),  Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 2. сед-
ници, одржаној дана 3. јула 2012. године, 
тајним гласањем, донела је

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
о избору председника Општине, 
заменика председника Општине 

и чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка

I

БОЈАН РАДМАН, инжењер  
пољопривреде из Обровца, бира се за 
председника Општине Бачка Паланка. 

Председник Општине је на стал-
ном раду у Општини. 

II

АЛЕКСАНДАР ЂЕДОВАЦ, дип-
ломирани инжењер машинства из Бачке 
Паланке, бира се за заменика председни-
ка Општине Бачка Паланка. 

Заменик председника Општине је 
на сталном раду у Општини. 

III

За чланове Општинског већа 
Општине Бачка Паланка бирају се:

1.	 СТЕВАН ЈУРИЋ, вероучитељ из 
Бачке Паланке

2.	 ДЕСА БОРЈАН, дипл. инжењер 
технологије из Бачке Паланке

3.	 ДИВНА ТАНКОСИЋ, професор 
разредне наставе из Бачке Паланке

4.	 СПОМЕНКА РОКВИЋ, дипл. 
инж. пољопривреде из Бачке Па-
ланке

5.	 ЈОВАН ПАНТЕЛИЋ, дипл. еконо-
миста  из Бачке Паланке

6.	 НОВИЦА ПАЧИЋ, дипл. правник  
из Бачке Паланке

7.	 ЈЕЛЕНА КОТАРЛИЋ, дипл. еко-
номиста из Визића

8.	 ВОЈИСЛАВ ЗУБАЦ, дипл. еконо-
миста из Бачке Паланке

9.	 МИЛОРАД ПАРИПОВИЋ, техни-
чар из Бачке Паланке



5. јул 2012. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2012 - страна 297  

IV

Председник Општине, заме-
ник председника Општине и чланови 
Општинског већа Општине Бачка Палан-
ка бирају се  на период од 4 године.

V

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-37/2012
3. јул  2012. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 	      

П р е д с е д н и к
Скупштине општине, 
Мита Лачански, с.р.

68
На основу члана 46. Закона о  ло-

калним изборима ("Службени гласник 
Републике Србије" број 129/2007, 34/2010 
– Одлука УС и 54/2011), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 2. сед-
ници, одржаној дана 3. јула 2012. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о  утврђивању  престанка мандата 

одборника  Скупштине
 општине Бачка Паланка 

I 

Утврђује се престанак мандата 
одборника Скупштине општине Бачка 
Паланка, БОЈАНУ РАДМАНУ из Об-
ровца, са Изборне листе "ИВИЦА ДА-
ЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ (СПС) – ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕ-
НИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС) 
– СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 

СРБИЈЕ (СДПС)", пре истека времена на 
које је изабран, због избора на функцију 
председника Општине Бачка Паланка, 
дана 3. јула 2012. године, на 2. седници 
Скупштине општине Бачка Паланка. 

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Правни основ за доношење овог 
решења је члан 46. Закона о  локалним 
изборима ("Службени гласник Републи-
ке Србије" број 129/07, 34/2010 – Одлука 
УС и 54/2011), којим је регулисано да 
одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран преузимањем 
посла, односно функције које су, у складу 
са законом, неспојиве са функцијом 
одборника.

Чланом 43. и 45. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Репу-
блике Србије" број 129/07), регулисано је 
да председнику општине, заменику пред-
седника општине и члану општинског 
већа избором на ове функције престаје 
мандат одборника у скупштини општине.

Како је дана 3. јула  2012. године, 
на 2. седници Скупштине општине Ба-
чка Паланка, Бојан Радман изабран за 
председника Општине Бачка Паланка,  
преузимањем посла, односно функције, 
именованом престаје мандат одборника 
у Скупштини општине Бачка Паланка, те 
је потребно да Скупштина општине до-
несе ово решење. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети 
жалба Управном суду у Београду  у року 
од 48 часова од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка.



298 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-38/2012
3. јул 2012. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
 Мита Лачански,с.р.

69

На основу члана 46. Закона о  
локалним изборима ("Службени гласник 
Републике Србије" број 129/2007,  
34/2010 – Одлука УС и 54/2011),  
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 2. седници, одржаној дана 3. јула 
2012. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о  утврђивању  престанка мандата 

одборника  Скупштине
 општине Бачка Паланка 

I 

Утврђује се престанак мандата 
одборника Скупштине општине Бачка 
Паланка, АЛЕКСАНДРУ ЂЕДОВЦУ из 
Бачке Паланке, са Изборне листе ПОК-
РЕНИМО ОПШТИНУ БАЧКУ ПАЛАН-
КУ- ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА, ПОКРЕТ СО-
ЦИЈАЛИСТА), пре истека времена на 
које је изабран, због избора на функцију 
заменика председника Општине Бачка 
Паланка, дана 3. јула 2012. године, на 2. 
седници Скупштине општине Бачка Па-
ланка. 

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Правни основ за доношење овог 
решења је члан 46. Закона о  локалним 
изборима ("Службени гласник Републи-
ке Србије" број 129/07, 34/2010 – Одлука 
УС и 54/2011), којим је регулисано да 
одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран преузимањем 
посла, односно функције које су, у складу 
са законом, неспојиве са функцијом 
одборника.

Чланом 43. и 45. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Репу-
блике Србије" број 129/07), регулисано је 
да председнику општине, заменику пред-
седника општине и члану општинског 
већа избором на ове функције престаје 
мандат одборника у скупштини општине.

Како је дана 3. јула  2012. године, 
на 2. седници Скупштине општине Бачка 
Паланка, Александар Ђедовац изабран 
за заменика председника Општине Бачка 
Паланка,  преузимањем посла, односно 
функције, именованом престаје мандат 
одборника у Скупштини општине Бачка 
Паланка, те је потребно да Скупштина 
општине донесе ово решење. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог решења може се поднети 
жалба Управном суду у Београду  у року 
од 48 часова од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-40/2012
3. јул 2012. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р.



5. јул 2012. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2012 - страна 299  



300 страна - Број 15/2012       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    5. јул 2012. године

59 РЕШЕЊЕ о потврђивању мандата 
одборника  Скупштине општине 
Бачка Паланка - Здравка Миленковић ..  289
60 РЕШЕЊЕ о потврђивању мандата 
одборника  Скупштине општине 
Бачка Паланка - Милош Марковић ........ 290
61 РЕШЕЊЕ о  потврђивању мандата 
одборника  Скупштине општине 
Бачка Паланка - Лазар Данилов .............  291
62 РЕШЕЊЕ о избору председника 
Скупштине општине 
Бачка Паланка - Мита Лачански ............. 291
63 РЕШЕЊЕ о избору заменика 
председника Скупштине општине 
Бачка Паланка - Маја Пилиповић ..........  292
64 РЕШЕЊЕ о постављењу секретара 
Скупштине општине 
Бачка Паланка - Дубравка Живић ..........  292
65 РЕШЕЊЕ о разрешењу председника, 
заменика председника и чланова 
савета и комисија Скупштине 
општине  Бачка Паланка .........................  293
66 РЕШЕЊЕ о именовању председника, 
заменика председника  и чланова 
савета и комисија Скупштине  
општине  Бачка Паланка .........................  294
67 РЕШЕЊЕ о избору председника 
Општине, заменика председника 
Општине и чланова Општинског 
већа Општине Бачка Паланка ................  296
68 РЕШЕЊЕ о утврђивању  престанка 
мандата одборника Скупштине општине 
Бачка Паланка - Бојан Радман ................. 297
69 РЕШЕЊЕ о утврђивању  престанка 
мандата одборника Скупштине општине 
Бачка Паланка - Александар Ђедовац .... 298

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина Општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине Општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs
Штампа ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

С А Д Р Ж А Ј

Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ


